Проект
АГЕНТСТВО ИНФОРМАЦИИ И ПЕЧАТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
от _____ октября 2023 г. N ______-ОД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ АГЕНТСТВА ИНФОРМАЦИИ
И ПЕЧАТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОТ 17 МАЯ 2022 Г. N 26-ОД
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КАДРОВОМ РЕЗЕРВЕ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В АГЕНТСТВЕ ИНФОРМАЦИИ
И ПЕЧАТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 9 июня 2023 года N 124 "О внесении изменений в некоторые акты Главы Республики Дагестан (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 15 июня, N 05004011427) приказываю:
1. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан в Агентстве информации и печати Республики Дагестан от 17 мая 2022 года N 26-ОД "Об утверждении положения о кадровом резерве для замещения должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Агентстве информации и печати Республики Дагестан" (официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 2022, 30 мая, N 05017009013; 22 сентября, N 05017009673) следующие изменения:
а) в пункте 3:
в подпункте "д" слова "профессиональной компетентности" заменить словами "профессионального уровня";
в подпункте "ж" после слов "объективность оценки" дополнить словами "профессионального уровня,";
б) в абзаце первом пункта 23 слова "соответствующему направлению деятельности" заменить словами "соответствующим специальности, направлению подготовки";
в) дополнить пункт 26 абзацем "Агентство информации и печати не реже одного раза в квартал осуществляет включение гражданских служащих (граждан) в республиканский кадровый резерв.".
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Агентства информации и печати Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию - в Управление Министерства юстиции Российской Федерации в установленном законодательстве порядке, официальную копию - в Прокуратуру Республики Дагестан.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Агентства информации и печати
Республики Дагестан
А.ДЖАМАЛУТДИНОВ